
 
 

 1 

Dohoda o vypořádání 
bezdůvodného obohacení 

 
uzavřená ve smyslu ust. § 2991 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

(dále jen „OZ“), evidovaná u STC pod č. 041/PRU/2025 
(dále jen „tato dohoda“) 

 
 
Smluvní strany: 
 
Státní tiskárna cenin, s. p. 
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 
zastoupený:     Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:                00001279 
DIČ:              CZ00001279 
bank. spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
č. účtu:    200210002/2700 
 
(dále jen jako „STC“) 
 
a 
 
První certifikační autorita, a. s. 
se sídlem Praha 9 - Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 19000 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7136 
zastoupená:  Ing. Petrem Budišem, Ph.D., MBA, předsedou představenstva a Ing. 

Romanem Kučerou, členem představenstva 
IČO:    26439395 
DIČ:    CZ26439395 
Bank. spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 
Č. účtu:   168457418/0300 
 
(dále jako „objednatel“) 
 
(STC a objednatel společně dále jen „smluvní strany" a každá z nich samostatně rovněž jen „smluvní 
strana") 
 

 
Preambule 

 
Vzhledem k tomu, že: 

a. na základě Rámcové smlouvy na dodávky čipových karet, evidované u STC pod č. 117/2016, 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 9. 11. 2016 (dále jen „Rámcová smlouva“) objednatel 
objednal u STC: 

- výrobu čipových karet, a to objednávkou č. 49/2024 ze dne 27. 8. 2024 s termínem plnění 15. 
10. 2024 (dále jen „Objednávka 1“); tato objednávka byla písemně potvrzena dne 27. 8. 2024; 

- výrobu čipových karet, a to objednávkou č. 81/2024 ze dne 3. 12. 2024 s termínem plnění 18. 
12. 2024 (dále jen „Objednávka 2“); tato objednávka byla písemně potvrzena dne 4. 12. 2024; 

- výrobu čipových karet, a to objednávkou č. 10/2025 ze dne 28. 1. 2025 s termínem plnění 11. 
2. 2025 (dále jen „Objednávka 3“); tato objednávka byla písemně potvrzena dne 28. 1. 2025; 

(dále dohromady jako „plnění“); 



 
 

 2 

 

b. plnění: 

- dle Objednávky 1 bylo řádně dodáno dne 9. 10. 2024, a objednatel cenu za toto plnění ve výši 
XXX bez DPH řádně uhradil; 

- dle Objednávky 2 bylo řádně dodáno dne 16. 12. 2024, a objednatel cenu za toto plnění ve 
výši XXX bez DPH řádně uhradil; 

- dle Objednávky 3 bylo řádně dodáno dne 10. 2. 2025, a objednatel cenu za toto plnění ve výši 
XXX bez DPH řádně uhradil; 

c. s ohledem na hodnotu plnění se na Objednávku 1, Objednávku 2 a Objednávku 3 vztahovala 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů; 

d. při dodatečné kontrole STC bylo zjištěno, že Objednávka 1, Objednávka 2 a Objednávka 3 nebyly 
uveřejněny v registru smluv přede dnem jejího plnění. S ohledem na tuto skutečnost objednávky 
dle předchozí věty podléhají sankčnímu ustanovení o zrušení nezveřejněných smluv a 
objednávek v registru smluv dle zákona o registru smluv, a to od počátku; 

e. navzájem poskytnutá plnění ve formě poskytnutí objednaného plnění ze strany STC, a úhrada 
částky ve výši XXX bez DPH, částky ve výši XXX bez DPH a částky ve výši XXX bez DPH ze 
strany objednatele se tímto na obou stranách považují za bezdůvodné obohacení; 

f. mezi smluvními stranami vznikla sporná práva a povinnosti, které je potřeba touto dohodou 
upravit, zejména vypořádat vzniklé bezdůvodné obohacení; 

uzavírají smluvní strany tuto dohodu, kterou v souladu s § 1903 OZ upravují vzájemná práva a 
povinnosti, a to způsobem, jak je v této dohodě dále sjednáno: 

 
 

Článek I. 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na narovnání bezdůvodného obohacení dle bodu e. preambule 
této dohody tak, že objednatel si ponechá poskytnutá plnění dle Objednávky 1, Objednávky 2 a 
Objednávky 3, a STC si ponechá částky za tato poskytnutá plnění, uvedené pod písm. b. 
preambule této dohody, čímž budou vzájemné pohledávky z plnění výše uvedených objednávek 
započteny beze zbytku. Plnění poskytnutá STC dle bodu b. preambule odpovídají uhrazenému 
peněžitému plnění poskytnutému STC dle bodu e. preambule. 

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v 
dobré víře.  

 
 

Článek II. 
 

Smluvní strany shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v čl. I této dohody budou 
veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z plnění Objednávky 1, Objednávky 2 a 
Objednávky 3 uvedených v bodě a. preambule této dohody zcela vypořádané a že nebudou mít z 
uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, pohledávek a závazků, resp. že se 
každý z účastníků jakýchkoli takových dalších případných pohledávek či jiných nároků vůči druhému 
účastníkovi této dohody výslovně jejím podpisem vzdává. To neplatí v případě nároků z případné 
odpovědnosti za vady, záruky za jakost plnění či povinnosti náhrady škody související s předmětem 
plněním. 

 



 
 

 3 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této dohodě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména OZ. 

2. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné osoby a 
opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že tato dohoda z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude 
sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění této dohody dle odstavce 8 tohoto článku. 

4. Měnit a doplňovat tuto dohodu lze pouze formou řádně očíslovaných písemných dodatků 
podepsaných všemi účastníky této dohody. 

5. Pokud kterékoli ustanovení této dohody nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či 
nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této dohody nebo jejích částí, 
pokud nevyplývá přímo z obsahu této dohody, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 
dalšího obsahu. V tomto případě se obě smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení 
nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší 
ustanovení této dohody, jež má být nahrazeno. 

6. Strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a výslovně vylučují použití § 1765 a § 
1766 Občanského zákoníku 

7. Smluvní strany uzavírají dohodu v dobré víře, vedeny poctivou snahou dosáhnout smírného 
mimosoudního řešení sporu s tím, že si nejsou vědomy, že by uzavřením této dohody obcházely 
zákon či jednaly proti dobrým mravům. 

8. Objednatel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, bude tato dohoda uveřejněna STC v registru smluv. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, že jejím ustanovením rozumí, že tato dohoda 
vyjadřuje pravý a skutečný obsah jejich vůle a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této dohody je její příloha: 

1. objednávka č. 49/2024  

2. objednávka č. 81/2024 

3. objednávka č. 10/2025  

 

 

 

 

 

Za STC:           Za objednatele: 



 
 

 4 

V Praze dne dle el. podpisu        V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

 

………………………………..        ………………………………. 

Státní tiskárna cenin, s. p.       První certifikační autorita a.s. 
Tomáš Hebelka, MSc        Ing. Petr Budiš, Ph.D., MBA  
generální ředitel          předseda představenstva 
 
 
 
           ………………………………. 

          První certifikační autorita a.s. 
Ing. Roman Kučera 

            člen představenstva 
 


	………………………………..        ……………………………….
	……………………………….
	Ing. Roman Kučera

